
Verkeersbesluit tot het reserveren van

één parkeerplaats in de

parkeerschijfzone ter hoogte van de

Havenstraat 20 voor het parkeren van bromfietsen.

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Huizen,

 

gelet op:

• artikel 15, lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat de plaatsing of verwijdering

van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens, en onderborden voor

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een ver-

keersbesluit;

• artikel 18, lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat ons college de bevoegdheid

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten, voor zover het verkeer of wegen betreft welke niet in

beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een Waterschap. Deze bevoegdheid is per 21 juli 2017 ge-

mandateerd aan het afdelingshoofd Openbare Werken;

• artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen, waarin is bepaald dat verkeersbesluiten

pas worden genomen na overleg met de korpschef;

 

overwegende dat:

• in de Havenstraat nummer 20 een winkel gevestigd is voor het bezorgen van pizza’s;

• ter uitvoering van deze werkzaamheden de bezorgbromfietsen veelvuldig op de openbare weg

worden geplaatst;

dit hinder en overlast veroorzaakt voor de doorgang van voetgangers, gemotoriseerd verkeer en de

bereikbaarheid van naburige bedrijven;

• er in de omgeving geen ruimte beschikbaar is om de bromfietsen te kunnen parkeren zonder dat

dit voor overlast zorgt;

• ter beperking van de overlast en hinder kan worden gekozen om op de Havenstraat nabij de

Middenweg een gedeelte van de aanwezige parkeergelegenheid (parkeerschijfzone) te reserveren

voor bromfietsen gedurende de bezorgtijden van de winkel;

niet zeker is dat de maatregel de hierboven genoemde overlast en hinder wegneemt;

het daarom raadzaam is om de maatregel in eerste instantie tijdelijk te treffen bij wijze van proef;

het betreffende pizza bezorgbedrijf in kan stemmen met de proef;

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen overleg is gepleegd met de

korpschef, in deze vertegenwoordigd door de verkeersbrigadier van de regiopolitie;

 

besluiten:

• tot het houden van een proef van 16 april 2018 tot 16 april 2019 voor het reserveren van 5 meter

parkeerstrook (1 parkeerplaats) in de parkeerschijfzone in de Havenstraat ter hoogte van Haven-

straat 20 voor het parkeren van bromfietsen. Dit om de verkeersveiligheid te verhogen en de

overlast te verminderen;

• tot het plaatsen van bord E08e (parkeergelegenheid alleen voor bestemd voor de voertuigcategorie,

of groep voertuigen, die op het bord is aangegeven) van het RVV (1990) met onderborden van

15:00 uur tot 24:00 uur van maandag tot en met zondag.

Nr. 12196

STAATSCOURANT 1 maart

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 12196 1 maart 20181



 

Bezwaar maken

Op grond van de Algemene Wet Bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij het besluit

is betrokken, hiertegen een bezwaarschrift indienen. U stuurt uw bezwaarschrift aan: het college van

burgemeester en wethouders, postbus 5, 1270 AA Huizen. Zorgt u ervoor dat u uw bezwaarschrift indient

binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is gepubliceerd.

 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

• naam en adres van de indiener;

• de dagtekening;

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

• de gronden van het bezwaar.

 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wilt zeggen dat het besluit

blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Bij de voorzieningsrechter van de

Rechtbank Midden-Nederland, afdeling bestuursrecht, postbus 16005, 3500 DA Utrecht, kan een verzoek

om een voorlopige voorziening (waaronder schorsing) worden ingediend. Het indienen van een verzoek

om een voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn van zes weken een bezwaarschrift

heeft ingediend. Houdt u er rekening mee dat u voor het aanvragen van een voorlopige voorziening

griffierecht verschuldigd bent.

 

 

Huizen, <datum>

Namens burgemeester en wethouders,

R.J.W. Zethof

Afdelingshoofd Openbare Werken

Staatscourant 2018 nr. 12196 1 maart 20182


